
Міністерство освіти і науки України 

Сумський національний аграрний університет  
 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти Сумського національного аграрного університету 

від 21 листопада 2024 року, протокол № 2 

І. 

Розглянувши та обговоривши доповідь в. п. завідувачки відділу якості 

освіти, ліцензування та акредитації Олени РИБІНОЇ «Про заходи щодо 

підвищення рівня обізнаності учасників освітнього процесу стосовно 

академічної доброчесності», з урахуванням ключової ролі академічної 

доброчесності у забезпеченні високих стандартів якості освіти, Рада з якості 

ухвалила: 

1. Взяти до відома доповідь в.п. завідувачки відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації Олени РИБІНОЇ «Про заходи щодо підвищення 

рівня обізнаності учасників освітнього процесу щодо академічної 

доброчесності» (додаток 1 до цього рішення). 

2. Відділу якості освіти, ліцензування та акредитації:  

2.1 запланувати проведення Тижня академічної доброчесності у 

наступному навчальному році 2025-2026, в рамках якого організувати семінари, 

тренінги, вікторини та інтерактивні дискусії, спрямовані на підвищення рівня 

обізнаності студентів і викладачів; 

2.2 підготувати та оприлюднити звіт за результатами анкетування 

учасників освітнього процесу з питань академічної доброчесності; 

2.3 наповнити офіційну сторінку академічної доброчесності на сайті 

університету інформацією про безкоштовні програми перевірки наукових робіт 

та методичні рекомендації щодо їх використання. 

Термін виконання: до 30.11.2024. 

3. Деканам факультетів та завідувачам кафедр: 

3.1 включити питання академічної доброчесності до планів 

кураторських годин, з акцентом на етичні виклики у навчанні та роботі зі 

штучним інтелектом; 

3.2 сприяти обговоренню питань академічної доброчесності під час 

кафедральних засідань для напрацювання спільних підходів до підвищення 

обізнаності; 

3.3 організувати роз’яснювальну роботу серед науково-педагогічних 

працівників щодо форм академічної недоброчесності, зокрема про необ'єктивне 

оцінювання як одну з них, враховуючи результати анкетування, та забезпечити 

проведення занять зі студентами для пояснення різновидів недоброчесності й 

значення об’єктивності в освітньому процесі. 

Термін виконання: постійно. 



4. Студентському комітету партнерства у забезпеченні якості освіти: 

4.1 ініціювати та організувати заходи, спрямовані на популяризацію 

цінностей академічної доброчесності серед студентської спільноти, зокрема: 

конкурси наукових есе чи проєктів, флешмоби та інформаційні кампанії в 

соціальних мережах; 

4.2 залучити органи студентського самоврядування до співорганізації 

заходів, забезпечивши активну участь студентів у розробці форматів заходів та 

обговоренні ключових питань академічної доброчесності. 

Термін виконання: до кінця 2024-2025 навчального року. 

5. Проректору з науково-педагогічної та навчальної роботи забезпечити: 

5.1 загальну координацію заходів Тижня академічної доброчесності, 

який відбудеться у наступному навчальному році 2025-2026, включаючи 

взаємодію з відповідальними службами; 

5.2 контроль за впровадженням рекомендацій, розроблених за 

результатами анкетування, проведеного у поточному навчальному році 2024-

2025. 

Термін виконання: постійно. 

 

ІІ.  

Заслухавши в. п. завідувача відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олену РИБІНУ щодо змін у нормативних документах університету, 

зокрема: Методичних рекомендацій щодо розробки і затвердження навчально-

методичних видань (5-те видання, доповнене), Положення про навчально-

методичне забезпечення освітнього процесу в Сумському національному 

аграрному університеті, Положення про інституційну структуру внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти Сумського національного аграрного 

університету, було зазначено, що зміни зумовлені реорганізацією системи 

внутрішнього забезпечення якості освіти, зокрема передачею функцій, які 

раніше виконувала методична рада, до Ради із забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти. Розроблення Положення про Раду із 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти факультетів 

Сумського національного аграрного університету обумовлене саме цими 

змінами, Рада з якості ухвалила: 

1. Схвалити Методичні рекомендації щодо розробки і затвердження 

навчально-методичних видань (5-те видання, доповнене). 

2. Рекомендувати Вченій раді затвердити Положення про Раду із 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти 

факультетів Сумського національного аграрного університету, 

Положення про інституційну структуру внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти Сумського національного аграрного 

університету, Положення про навчально-методичне забезпечення 



освітнього процесу в Сумському національному аграрному 

університеті. 

 

ІІІ. 

Заслухавши методиста відділу якості освіти, ліцензування та акредитації 

Світлану КОТЕЛЕВЕЦЬ Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та 

вищої освіти ухвалює: 

1. Інформацію методиста відділу якості освіти, ліцензування та акредитації 

Світлани КОТЕЛЕВЕЦЬ взяти до відома 

2. Схвалити та рекомендувати Вченій раді СНАУ до розгляду, друку та 

використання в освітньому процесі наступне видання: 

2.1. Посібник «Сучасні теорії та концепції менеджменту», 

призначений для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти, спеціальності 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування» денної та заочної форми навчання, підготовлений 

к.е.н., доцентом Харченко Тетяною Миколаївною.  Обсяг 150 стор. 

2.2. Навчально-методичний посібник «Ветсанекспертиза. Робочий 

зошит з ветеринарно-санітарного інспектування для лабораторних 

занять та самостійної роботи. Частина 1», призначений для здобувачів 

денної форми навчання за ОПП «Ветеринарна медицина» та ОПП 

«Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза», освітнього ступеня 

«Магістр», підготовлений колективом авторів: д.в.н., професорами: 

Фотіною Тетяною Іванівною, Фотіною Ганною Анатоліївною, 

Нагорною Людмилою Володимирівною, Березовським Андрієм 

Володимировичем, Петровим Романом  Вікторовичем; к.в.н., доцентом 

Фотіним Анатолієм Івановичем; доцентами: Назаренко Світланою 

Миколаївною, Фотіним Олексієм Володимировичем.  Обсяг 167 стор. 

 

IV. 

1. Заслухавши аналітичну записку щодо обґрунтування доцільності 

відкриття освітньої програми «Кінологія» першого (бакалаврського) рівня 

(додаток 2 до цього рішення), Юлією ПАВЛЕНКО, Рада із забезпечення якості 

освітньої діяльності та якості вищої освіти ухвалила інформацію взяти до відома. 

1.1 Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити склад проєктної 

групи: 

Гарант ОПП: 

Юлія ПАВЛЕНКО, доктор сільськогосподарських наук, доцент, 

завідувачка кафедри технології виробництва і переробки продукції 



тваринництва та кінології Сумського НАУ; гарант освітньо-професійної 

програми; гарант ОПП. 

Члени проектної групи: 

Вікторія ВЕЧОРКА, доктор сільськогосподарських наук, професор 

кафедри , декан біолого-технологічного факультету Сумського НАУ, 

член проектної групи; 

Людмила БУЛА, кандидат сільськогосподарських наук, доцент 

кафедри технології виробництва і переробки продукції тваринництва та 

кінології; член проектної групи; 

Ганна ПЕТРЕНКО, асистент кафедри генетики, селекції та 

біотехнології тварин Сумського НАУ, член проектної групи; 

Тетяна ДОВБНЯ, студентка групи ТВППТ 2201-1 спеціальності 

технологія виробництва і переробки продукції тваринництва Сумського 

НАУ, член проектної групи. 

1.2 Проєктній групі ОПП «Кінологія» для здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня рівня вищої освіти на основі аналітичної записки 

створити освітню програму і подати її на розгляд Раді забезпечення якості 

освітньої діяльності та якості вищої освіти Сумського НАУ. 

Термін виконання: листопад 2024 року 

 

V. 

1. Заслухавши аналітичну записку щодо обґрунтування доцільності 

відкриття освітньої програми «Психологія бізнесу та управління» першого 

(бакалаврського) рівня (додаток 3 до цього рішення), Тетяною ХАРЧЕНКО, 

Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти ухвалила 

інформацію взяти до відома. 

1.1 Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити склад проєктної 

групи: 

Гарант ОПП: 

Тетяна ХАРЧЕНКО, кандидат економічних наук, доцент кафедри 

менеджменту імені професора Л.І. Михайлової Сумського НАУ; гарант 

освітньо-професійної програми. 

Члени проєктної групи: 

Людмила БАЦЕНКО, кандидат економічних наук, доцент кафедри 

менеджменту імені професора Л.І. Михайлової Сумського НАУ; член 

проектної групи; 

Надія ПИЛИПЕНКО, кандидат економічних наук, доцент кафедри 

економіки та підприємництва імені професора І.М. Брюховецького; 

член проектної групи; 



Яна ЦЕБРО, кандидат економічних наук, доцент кафедри 

менеджменту імені професора Л.І. Михайлової Сумського НАУ; член 

проектної групи. 

 

1.2 Проєктній групі ОПП «Психологія бізнесу та управління» на основі 

аналітичної записки розробити освітню програму і подати її на розгляд Раді 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти Сумського НАУ. 

Термін виконання: грудень 2024 року 

 

VІ. 

Заслухавши аналітичну записку щодо обґрунтування доцільності 

відкриття освітньої програми «Інжиніринг обладнання первинної переробки 

та зберігання агропродукції» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 

(додаток 4 до цього рішення) завідувача кафедри технічного сервісу та 

галузевого машинобудування, к.т.н., доцента Євгена КОНОПЛЯНЧЕНКО Рада з 

якості ухвалила інформацію взяти до відома. 

1.1 Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти 

ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити склад проєктної групи: 

Гарант ОП: 

Євген КОНОПЛЯНЧЕНКО, кандидат технічних наук, доцент, завідувач 

кафедри технічного сервісу та галузевого машинобудування СНАУ. 

Члени проєктної групи: 

В’ячеслав ТАРЕЛЬНИК, доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри технічного сервісу та галузевого машинобудування СНАУ; 

Владислав ЗУБКО, доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

агроінжинірингу СНАУ, декан інженерно-технологічного факультету 

СНАУ; 

Михайло ШУЛЯК, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри  

агроінжинірингу СНАУ; 

Олександр ІВЧЕНКО, кандидат технічних наук, доцент, завідувач 

кафедри проектування технічних систем СНАУ; 

Михайло ДУМАНЧУК, кандидат технічних наук, доцент, доцент 

кафедри технічного сервісу та галузевого машинобудування СНАУ; 

Євген РЕДЬКО, здобувач вищої освіти. 

3. Розмітити на офіційній сторінці інженерно-технологічного факультету 

проєкт нової ОПП, та розпочати процес її обговорення 

Відповідальні: заступник декана інженерно-технологічного факультету, 

відповідальний за сайт ІТФ, завідувач кафедри технічного сервісу та галузевого 

машинобудування 

Термін виконання – листопад 2024- 2025 н.р. 



4. Розпочати процес внесення в ЄДЕБО інформації, стосовно відкриття 

підготовки здобувачів за новою ОПП. 

Відповідальні: заступник декана інженерно-технологічного факультету, 

відповідальний по факультету за ЄДБЕО, завідувач кафедри технічного сервісу 

та галузевого машинобудування 

Термін виконання – листопад-грудень 2024- 2025 н.р. 

5. Проєктній групі ОПП «Інжиніринг обладнання первинної переробки та 

зберігання агропродукції» на основі аналітичної записки розробити освітню 

програму і подати її на розгляд Раді забезпечення якості освітньої діяльності та 

якості вищої освіти Сумського НАУ. 

Відповідальні: заступник декана інженерно-технологічного факультету, 

завідувач кафедри технічного сервісу та галузевого машинобудування 

Термін виконання: грудень 2024 року 

 

VІІ. 

Заслухавши гаранта освітньої професійної програми 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 141 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» Андрія ЧЕПІЖНОГО 

к. т. н, доцента, зав. кафедри енергетики та електротехнічних систем» щодо 

підготовки ОПП до акредитації, Рада з якості ухвалила: 

1. Взяти до відома аналітичний звіт (додаток 5 до цього рішення) із 

питань підготовки до акредитації ОПП «Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка» ОС «Бакалавр» за спеціальністю 141 «Електроенергетика, 

електротехніка та електромеханіка». 

2. З метою удосконалення освітньо-професійної програми та підготовки до 

акредитації в 2024-2025 н. р. необхідно вжити такі заходи: 

2.1. По критерію 2: Посилити співпрацю з АТ «Сумиобленерго» та іншими 

роботодавцями щодо поширення практики дуальної освіти здобувачів ОПП 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка». За можливості та 

відповідно до замовлень роботодавців доповнити чинний перелік 

рекомендованих баз практики підприємствами з різних регіонів України. 

Відповідальні: гарант ОПП «Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка» Андрій ЧЕПІЖНИЙ, проектна група, НПП кафедри Е та ЕС. 

Термін виконання  – протягом року. 

2.2. По критерію 3: Забезпечити залучення здобувачів освіти до 

використання платформ Coursera та Prometheus для ОК 5 «Теоретичні основи 

електротехніки» та ОК 16 «Теоретичні основи автоматики» з метою розширення 

можливостей для навчання та визнання отриманих результатів у межах освітньої 

програми. 



Відповідальні: гарант ОПП «Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка» Андрій ЧЕПІЖНИЙ, проектна група, НПП кафедри Е та ЕС. 

Термін виконання  – грудень 2024-2025 н.р. 

2.3. По критерію 6: Підвищити публікативну активність за ОК 21 

«Релейний захист» та ОК 24 «Електричні мережі та системи» науково-

педагогічним працівникам Ганні БАРСУКОВІЙ, Володимиру КРАВЧЕНКУ в 

2024-2025 н.р. Пройти підвищення кваліфікації в 2024-2025 н.р. старшому 

викладачу Ользі РЯСНІЙ. Іншим НПП, що задіяні в реалізації ОПП продовжити 

публікацію праць для відповідності Ліцензійним умовам та ОК. 

Відповідальні: гарант ОПП «Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка» Андрій ЧЕПІЖНИЙ, проектна група, НПП кафедри Е та ЕС. 

Термін виконання – листопад-січень 2024-2025 н.р. 

3. Схвалити аналітичний звіт із питань підготовки до акредитації 

ОПП «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 141 «Електроенергетика, 

електротехніка та електромеханіка». 

4.Надати для внутрішньої експертизи акредитаційних матеріалів до 

31.01.2025 року до відділу забезпечення якості освіти, ліцензування та 

акредитації відомості самооцінювання та супровідні матеріали.  

5. До 21 лютого 2025 року у кабінет гаранта ОПП завантажити: 

затверджену ОПП і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні 

таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні за виконання перерахованих заходів: гарант ОПП 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» ОС «Бакалавр» 

Андрій ЧЕПІЖНИЙ, проектна група та кафедра енергетики та 

електротехнічних систем. 

 

VІІІ. 

Заслухавши гаранта освітньої професійної програми «Туризм» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 242 «Туризм і 

рекреація» Олександра КОВАЛЕНКА., к. пед. н., доцента, завідувача кафедри 

туризму, щодо підготовки ОПП до акредитації, Рада з якості ухвалила: 

1. Взяти до відома аналітичний звіт (додаток 6 до цього рішення) із 

питань підготовки до акредитації ОПП «Туризм» СВО «Бакалавр» за 

спеціальністю 242 «Туризм і рекреація». 

2. З метою удосконалення освітньо-професійної програми та 

підготовки до акредитації в 2024-2025 н. р. необхідно вжити такі заходи: 

2.1 По критерію 2: Гаранту ОП Олександру КОВАЛЕНКУ створити 

робочу групу для оцінки ОПП «Туризм» СВО «Бакалавр» за спеціальністю 

«Туризм і рекреація», до складу якої включити гаранта ОП як керівника, членів 

проєктної групи та представника студентського самоврядування; робочій групі 



провести самоаналіз освітніх компонентів на відповідність цілям сталого 

розвитку ООН на основі рекомендацій, схвалених на Раді з якості №1 від 

27.09.2024 р., узагальнити результати, сформувати висновки та надати 

рекомендації для вдосконалення програми з подальшим її переглядом. 

Термін виконання – грудень 2024-січень 2025 року. 

2.2 По критерію 3: Гаранту ОП Олександру КОВАЛЕНКУ:  

 провести зарахування результатів навчання здобутих шляхом участі у 

програмі академічної мобільності в університеті Вайн-штефан-Тріздорф 

(Німеччина) студентці групи ТУР 2301 Ростоці В.С.; 

 зарахувати окремі теми дисциплін «Культура, медіа, туризм» та 

«Історико-культурна діяльність в туризмі», як результати навчання, здобуті 

шляхом інформальної / неформальної освіти, студентам ОП «Туризм» СВО 

«Бакалавр», які успішно завершили курси «Культура та політика: 

багатозначність (взаємо) зав’язків» та «Урбаністика: сучасне місто» на 

платформі Prometheus, за умови надання відповідних сертифікатів про 

закінчення навчання. 

Термін виконання – у весняному семестрі 2024-2025 н.р.. 

2.3 По критерію 4: Заступнику декана з якості освітньої діяльності 

Олені ОСЬМАЧКО забезпечити ефективну оцінку якості викладання освітніх 

компонентів через роз'яснювальні заходи: 

 провести інформаційну зустріч зі старостами факультету 

агротехнологій та природокористування (ФАтП) для пояснення важливості 

анкетування як інструменту оцінки якості викладання, його впливу на 

вдосконалення освітнього процесу та роль студентського волевиявлення; 

 організувати кураторські години за участю декана факультету, Ольгою 

БАКУМЕНКО, з детальним роз’ясненням студентам мети, процедур і значення 

анкетування, акцентуючи на його ролі у підвищенні якості викладання та 

формуванні ефективного освітнього середовища. 

Термін виконання – листопад 2024 р.. 

2.4 По критерію 6: Гаранту ОП Олександру КОВАЛЕНКУ до 

реалізації освітнього процесу на ОП залучити професіоналів практиків: Альону 

Грабовець, наукового співробітника, Національного історико-культурного 

заповідника «Гетьманська столиця», м. Батурин; Безрученкова Ю. В., к. пед. н., 

доцент кафедри туризму та ГРС, ЛНУ ім. Тараса Шевченка; Сущенко О. А., 

д.е.н., професора, завідувача кафедри туризму та готельно-ресторанного бізнесу, 

Київського національного університету технологій та дизайну.  

Термін виконання – впродовж року. 

НПП кафедри: У другій половині поточного навчального року пройти 

підвищення кваліфікації: Онопрієнку В.В., Кудінову Д.В., Комликовій Г.І. 

Підвищити публікативну активність, ретельніше обираючи теми публікацій з 



урахуванням відповідності освітнім компонентам, які викладають на ОП 

«Туризм» СВО «Магістр». Розробити та затвердити науково-методичні видання: 

Єпик Л. І. – Етногеографія України, конспектк лекцій; Новіковій А. В. – 

Екологічний туризм, конспект лекцій; Основи ГІС технологій в туризмі; 

конспект лекцій; Онопрієнку  В. П. – Основи наукових досліджень в туризмі, 

конспект лекцій; Коваленку О. В., Дяченко Л. А. – Інтернет-маркетинг та 

рекламна діяльність в туризмі; конспект лекцій. 

Термін виконання – впродовж року. 

3. Схвалити аналітичний звіт ОПП «Туризм» першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти за спеціальність 242 «Туризм і рекреація». 

4. Надати для внутрішньої експертизи акредитаційних матеріалів до 

29.01.2025 року до відділу забезпечення якості освіти, ліцензування та 

акредитації відомості самооцінювання та супровідні матеріали.  

5. До 19.02.2025 р. у кабінет гаранта ОПП завантажити: затверджені ОПП 

і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні за виконання перерахованих заходів: гарант ОПП «Туризм» 

СВО «Бакалавр» Олександр КОВАЛЕНКО, проєктна група та НПП кафедра 

туризму. 

 

IX. 

Заслухавши аналітичний звіт за освітньо-науковою програмою «Галузеве 

машинобудування», спеціальність 133, освітній ступінь «доктор філософії» 

(додаток 7 до цього рішення), що отримала умовну акредитацію у 2020–

2021 н.р. щодо урахування отриманих зауважень експертів та завдань щодо 

розвитку освітньої програми, Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та 

вищої освіти ухвалила:  

1. Провести аналіз готовності здобувачів 4 року навчання до захисту 

дисертації та можливості сформувати разові вчені ради та представити відповідні 

результати на НКР.  

Термін виконання: 28.03.2025 

Відповідальний: заст. декана ІТФ з наукової роботи к.т.н. 

Олександр СОЛАРЬОВ. 

2. Корегувати перелік і зміст вибіркових компонентів ОНП у відповідності 

до тематики поточних досліджень аспірантів при проведенні перегляду ОНП 

«Галузеве машинобудування». 

Термін: 28.03.2025 

Відповідальні: гарант ОНП канд. техн. наук Олександр ІВЧЕНКО, заст. 

декана ІТФ з акредитації та якості Світлана ХУРСЕНКО 

3. Забезпечити наявність науково-методичного забезпечення дисциплін 

англійською мовою проєктній групі та задіяним на ОНП НПП. 

Термін: 28.03.2025 



Відповідальні:  гарант ОНП канд. техн. наук Олександр ІВЧЕНКО, заст. 

декана ІТФ з акредитації та якості Світлана ХУРСЕНКО 

4. НПП, що забезпечують освітній процес на ОНП «Галузеве 

машинобудування» при розробці практичної частини освітніх компонентів 

враховувати предметну область спеціальності та тематики дисертаційних 

досліджень.  

Термін: 28.03.2025 

Відповідальні: гарант ОНП канд. техн. наук Олександр ІВЧЕНКО, заст. 

декана ІТФ з акредитації та якості Світлана ХУРСЕНКО 

5. Надати для внутрішньої експертизи акредитаційних матеріалів до 

24.12.2025 року до відділу забезпечення якості освіти, ліцензування та 

акредитації відомості самооцінювання та супровідні матеріали.  

6. До 24.01.2025 р. у кабінет гаранта ОПП завантажити: затверджені ОПП 

і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні: гарант ОНП канд. техн. наук Олександр ІВЧЕНКО 

 

 

 

Голова Ради із забезпечення якості 

освітньої діяльності та вищої 

освіти СНАУ     Маргарита ЛИШЕНКО 

 

 

Секретар                                           Світлана КОТЕЛЕВЕЦЬ 
 


